[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

тридцать пятое заседание

19.03.2015г. № 35/5
город Верхний Тагил
О внесении изменений в решение Думы городского округа Верхний Тагил от 22.08.2013 г. № 19/6  «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил и членов их семей на официальном сайте городского округа Верхний Тагил и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии со статьями 8, 8.1. Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ (в ред. 22.12.2014 г.) «О противодействии коррупции», ст. 3 Федерального закона от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ (в ред. от 22.12.2014 г.) «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», ст. 2 Федерального закона от 20.02.2009 г. № 2-ОЗ (в ред. от 06.06.2014 г.) «О противодействии коррупции в Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,  Дума городского округа Верхний Тагил

Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в пункт 2 Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил и членов их семей на официальном сайте городского округа Верхний Тагил и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее  - Порядок), дополнив его п.п. «г) Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход должностного лица и его супруги (супруга) за три последних года предшествующих совершению сделки».

2. В пункте 4 Порядка слова «в 14-дневный срок» заменить словами «в течение 14 рабочих дней».

3. Приложение № 2 «Форма размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил и членов их семей на официальном сайте администрации городского округа Верхний Тагил и предоставления этих сведений  средствам массовой информации для опубликования» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Наша горнозаводская
газета», разместить на официальной сайте городского округа Верхний Тагил в сети Интернет: www.go-vtagil.ru.
       6. Контроль за  исполнением  настоящего Решения возложить на Главу городского округа Верхний Тагил.
	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

 ___подпись___ А.А. Стенин
	                           Глава  городского округа

Верхний Тагил

___подпись______ С.Г.Калинин

Верно

ведущий специалист Думы

городского округа Верхний Тагил                                                                    О.Г.Мезенина
Приложение №1

к Решению Думы

городского округа Верхний Тагил

от 19.03.2015г. № 35/5

Форма

Размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил и членов их семей на официальном сайте городского округа Верхний Тагил и предоставления этих сведений  средствам массовой информации для опубликования

(новая редакция)

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил, их супругов и несовершеннолетних детей.

	Фамилия,

  имя,

отчество
	Замещаемая

должность
	  Общая сумма

декларированного

     дохода

  за 20__ год

     (руб.)
	      Недвижимое имущество,

     принадлежащее на праве

собственности, вид собственности
	      Недвижимое имущество,

    находящееся в пользовании
	  Вид и марка

 транспортных

   средств,

  находящихся

в собственности
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	Вид объекта

недвижимости
	Площадь

(кв. м)
	   Страна

расположения
	Вид объекта

недвижимости
	Площадь

(кв. м)
	   Страна

расположения